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U n i v e r s i t i k a : 

Celostátní konference o výuce marxismu-leninismu na vysokých školách Praha 23.-25. února 
1960 
Praha, 1960. 86 s. 
sg.: 65A30/1960/P5 

Celouniversitní konference o práci kateder marxismu-leninismu Praha 3.-4. března 1961 
Praha, 1961. 74 s. 
sg.: 35A30/1961/P6 

K vybraným problémům dějin mezinárodního dělnického hnutí : sborník statí pracovníků 
kateder marxismu-leninismu na vysokých školách. Příloha č. 2. / do tisku připr. Ivan Kolesár 
Praha, 1963. 264 s. 
sg.: 65A30/1963/P2 

O aktuálních otázkách socialismu : sborník statí pracovníků kateder marxismu-leninismu na 
vysokých školách 
Praha, 1963. 2 sv. 
sg.: 65A30/1963/P1/2 

P e r i o d i k a : 

Acta Comeniana : archiv pro bádání o životě a díle Jana Amose Komenského / vedoucí 
redaktor Otokar Chlup, Josef Brambora, Komise pro studium a vydávání spisů Komenského 
ČSAV, Pedagogický ústav Jana Amose Komenského Československé akademie věd, 
šéfredaktor Marta Bečková, Filosofický ústav AV ČR 
Praha, 1942-1971. 
sg.: 66D2/29 

Slovanský přehled = Review for Central, Eastern and Southeastern European History : 
sborník statí, dopisův a zpráv ze života slovanského 
Praha, . sv. 
sg.: 45E1/101 

M o n o g r a f i e,  s b o r n í k y : 

Aby na nic a na nikoho nebylo zapomenuto : k jubileu ústředního archivu českého státu 1954-
2004 / [kolektiv pracovníků Státního ústředního archivu v Praze pod vedením Emilie 
Benešové] 
Praha, 2004. 247 stran 
sg.: 8G50 



Beonio, Mariateresa  
La chiesa invisibile : riforme politico-religiose nel basso medioevo / a cura di Mariateresa 
Beonio, Brocchieri Fumagalli 
Milano, 1978. 287 s. 
sg.: L3755 

Beran, Jiří, 1919-1974  
Soupis pramenů k životu a dílu Jana Evangelisty Purkyně uložený v československých 
archívech / Sest. Jiří Beran ; Předml. Jan Janko 
Praha, 1987. 204 stran 
sg.: 62C1/22 

Brückner, Aleksander, 1856-1939  
Dějiny literatury polské / napsal Aleksander Brückner ; se svolením autora přeložil Bořivoj 
Prusík 
V Praze, 1906. 176, 199 s. 
sg.: 96C2 

Brückner, Aleksander, 1856-1939  
Dějiny literatury polské. Díl 1 / Aleksander Brückner ; se svolením autora přeložil Bořivoj 
Prusík 
Praha, 1905. 176 s. 
sg.: L3705 

Buben, Vladimír, 1888-1956  
Francouzsko-český a česko-francouzský slovník / Vladimír Buben ; připravili Milada 
Bubnová, Vladimír Hořejší 
Praha, 1961. 1240 s. 
sg.: 4F17 

Bůžek, Václav, 1959-  
Dvory velmožů s erbem růže : všední a sváteční dny posledních Rožmberků a pánů z 
Hradce / Václav Bůžek, Josef Hrdlička a kol. 
Praha, 1997. 315 s., [32] s. barev. příl. 
sg.: 31C2 

Čechura, Jaroslav, 1952-  
Muži a milenci českých královen / Jaroslav Čechura, Milan Hlavačka, Jiří Mikulec 
Praha, 1994. 215 s. 
sg.: 26B51 

Delbrück, Hans, 1848-1929  
Geschichte der Kriegskunst im Rahmen der politischen Gechichte. 3. Teil, Das 
Mittelalter / von Hans Delbrück 
Berlin, 1907. 700 s. 
sg.: 90F39 

 



Deníky Josefa Kalouska, II. / Martin Klečacký, Pavel Fabini a Luboš Velek (eds.). 
Praha, 2016. 332 stran 
sg.: 80G27/10-2 

Dvorník, František  
Svatý Vojtěch : druhý pražský biskup / František Dvorník 
Řím, 1967. 99 s., [8] čb. fot. 
sg.: 111G80 

Ekonomové a matematika : sborník - diskuse 
Praha, 1965. 212 s. 
sg.: 65A30/1965/P3 

F. X. Šalda : 1867, 1937, 1967 / vědecký redaktor Felix Vodička 
Praha, 1968. 297 stran 
sg.: 95A13 

F. X. Šaldovi / s kruhem přátel uspořádal Josef Hora 
Praha, 1932. 133 s. 
sg.: 95A17 

F.X. Šaldovi k padesátinám / redigovali Rud. I. Malý a Ferdinand Pujman 
Praha, 1918. 262 s., [3] l. obr. příl. 
sg.: 95A27 

Gelmi, Josef, 1937-  
Papežové : od svatého Petra po Jana Pavla II. / Josef Gelmi ;z německého originálu přeložila 
M. Goldmannová 
Praha, 1994. 326 s., 16 s. bar. a 24 s. čb. obr. 
sg.: 110G70 

Hadravová, Alena, 1956-  
Druhý vatikánský mytograf : dva nově identifikované rukopisy z Národní knihovny v Praze = 
The second vatican mythographer : two newly identified manuscripts from the National 
library in Prague 
V Praze, 2017. 369 stran 
sg.: 7B35 

Havel, Václav, 1936-2011  
Dálkový výslech : (rozhovor s Karlem Hvížďalou) / Václav Havel, Karel Hvížďala 
Praha, 1990. 179 s., [2] s. obr. příl. 
sg.: 95F58 

Hlobil, Ivo, 1942-  
Humanismus a raná renesance na Moravě / Ivo Hlobil, Eduard Petrů ; fotografoval Prokop 
Paul 
Praha, 1992. 274 s. 
sg.: 26F18 



Hobbes, Thomas, 1588-1679  
Výbor z díla / Thomas Hobbes ; [z latinských originálů přeložil Vojtěch Balík ; úvodní studii 
napsal a odbornou revizi překladu provedl Milan Sobotka] 
Praha, 1988. 229 stran 
sg.: 101F39 

Hroch, Miroslav, 1932-  
Křižáci ve Svaté zemi / Věra a Miroslav Hrochovi 
Praha, 1996. 289 s., [32] s. fotogr. 
sg.: 87D3 

Hungarobohemica Pragensia : studie k 60. narozeninám Evžena Gála = Tanulmányok Gál 
Jenő 60. születésnapjára / Jiří Januška, Tamás Berkes (eds) ; spolupracovali: Andrea Balázs, 
Vojtěch Bažant, Magdalena Garbacik-Balakowicz a Jan Geier 
Praha, 2017. 270 stran 
sg.: 74E50 

Chelčický, Petr, asi 1390-asi 1460  
Replika proti Mikuláši Biskupci Táborskému / Petr Chelčický ; editor Josef Straka 
Tábor, 1930. 80 s. 
sg.: 30A105 

Chudoba, František, 1878-1941  
Listy o poesii a kritice : vzájemné dopisy F.X. Šaldy a F. Chudoby 
Praha, 1945. 208 s., obr. 
sg.: 95A16 

Jahrbuch für Landeskunde von Niederösterreich 
Wien, 1902-. sv. 
sg.: 43D2/81 

Jan Evangelista Purkyně : 1787-1869 : Centenary Symposium held at the Carolinum, Prague. 
8.-10. September 1969 / [Poř. Čs. lékařská společnost J.E. Purkyně] ; Editor: V. Kruta 
Brno, 1971. 287, [2] s. 
sg.: 37 D43 

Jirásko, Luděk, 1948-  
Církevní řády a kongregace v zemích českých / Luděk Jirásko ; [il. Petr Chotěbor ; fot. Jiří 
Kopřiva ; rejstř. zprac. Alena Jirásková ; vydal Klášter premonstrátů na Strahově] 
Praha, 1991. 173 s. 
sg.: 111E17 

Jungmann, Antonín Jan, 1775-1854  
Das Technische der Geburtshülfe, zum Gebrauche bei Vorlesungen über Operationen für 
Mediciner und Wundärzte / von Ant. Joh. Jungmann 
Prag, 1824. 208 s. 
sg.: 37D55 



K některým otázkám mezinárodního dělnického a národně osvobozeného hnutí po druhé 
světové válce : sborník / do tisku připravil Ivan Kolesár 
Praha, 1965. 231 s. 
sg.: 65A30/1965/1 

Kalista, Zdeněk, 1900-1982  
Tváře ve stínu / Zdeněk Kalista 
Praha, 2016. 619 stran 
sg.: 95F32 

Kateřina Sienská, svatá, 1347-1380  
Briefe der Katharina von Siena ausgew., übers. und eingel. von Maria Maresch 
M[önchen]-Gladbach, 1921. 153 s. 
sg.: 96C30 

Klíma, Arnošt, 1916-2000  
Češi a Němci v revoluci 1848-1849 / Arnošt Klíma 
Praha, 1988. 508 s. 
sg.: 80D62 

Konrad, Kurt, 1908-1941  
Dějiny husitské revoluce / Kurt Konrad 
Praha, 1964. 326 stran 
sg.: 30F36 

Kovtun, Jiří, 1927-2014  
Masarykův triumf : příběh konce velké války / Jiří Kovtun ; doslov napsal Jaroslav Opat 
Praha, 1991. 537 stran 
sg.: 82C47 

Kröss, Alois, 1856-1928  
Geschichte der böhmischen Provinz der Gesellschaft Jesu. 3., Die Zeit von 1657 bis zur 
Aufhebung der Gesellschaft Jesu im Jahre 1773 / nach den Quellen bearbeitet von Alois 
Kroess ; neu bearbeitet und ergänzt von Karl Forster ; [diese Ausgabe bereiteten Petr Kolář 
und Martin Svatoš] 
Olomouc, 2012. 1384 s., [3] s. obr. příl. 
sg.: 111G77/3 

Kvaček, Robert, 1932-  
Obžalována je vláda / Dušan Tomášek, Robert Kvaček 
Praha, 1999. 236 s., fot. 
sg.: 84C60 

Lesný, Ivan, 1914-2002  
Zpráva o nemocech J.V. Stalina / Ivan Lesný 
Praha, 1991. 78 s. 
sg.: 91C7 

Lichačev, Dmitrij Sergejevič, 1906-1999  
Člověk v literatuře staré Rusi / Dmitrij Sergejevič Lichačov ; z ruského originálu Čelovek v 



litěrature drevněj Rusi přeložila Světla Mathauserová 
Praha, 1974. 186 stran, 40 stran obrazové přílohy 
sg.: 96C22 

Machiavelli, Niccolò, 1469-1527  
Vladař / Niccolo Machiavelli ; přeložil, upravil, poznámkami opatřil a předmluvu napsal Josef 
Hajný 
Praha, 1995. 117 s. 
sg.: 96C13 

Majer, Jiří, 1922-2008  
Katastrofa na dole Nelson 1934 / Jiří Majer 
Praha, 1984. 54 s. 
sg.: 83B32 

Matoušek, Miloslav, 1900-1985  
Jan Evangelista Purkyně : životopisný nástin 
Praha, 1937. 19 s. 
sg.: 37D58 

Matoušek, Otakar, 1899-1994  
Purkinje's contributions and views before and after the foundation of the cellular theory / by 
Otakar Matoušek 
Lund, 1970. Strany 31-52 
sg.: 37D41 

Mill, John Stuart, 1806-1873  
Úvahy o vládě ústavní / John Stuart Mill ; [z angličtiny přeložil František Vahalík] 
Praha, 1992. 239 s. 
sg.: 100F25 

Minulostí západočeského kraje : [sborník] 
Plzeň, [1962]-. svazků 
sg.: SEP 2419 

Mlčoch, Lubomír, 1944-  
Zastřená vize ekonomické transformace : česká ekonomika mezi minulostí a budoucností : 
(institucionální pohled) / Lubomír Mlčoch 
Praha, 1997. 117 s. 
sg.: 69D15 

Művészet Zsigmond király korában, 1387-1437 / [a kötetet szerkesztette, Beke László, Marosi 
Ernő, Wehli Tünde ; rajzok, Váliné Pogány Jolán, Kiss Mariann] 
Budapest, 1987. 2 sv. 
sg.: L3704/1 

Neubauer, Zdeněk, 1942-2016  
Hledání společného světa : úvahy o filosofii a proměnách vědění / Zdeněk Neubauer ; k 
vydání připravili Lucie Nováková, Tomáš Hermann a Jakub Hlaváček 



Praha, 2017. 381 stran, 32 nečíslovaných stran obrazových příloh 
sg.: 100G52 

Nizozemsko / Miroslav Černý ... [et al.] 
Praha, 1977. 237 s. 
sg.: L3692 

Norsko / Jiří Fárek ... [et al.] 
Praha, 1978. 267 s. 
sg.: L3691 

Novák, Arne 1880-1939  
Myšlenky a spisovatelé : studie a podobizny / Arne Novák 
Praha, [1913?]. 149 s. 
sg.: 95A41 

Novák, Arne, 1880-1939  
O Teréze Novákové : se dvěma neznámými pracemi Terézy Novákové / napsal Arne Novák 
V České Třebové, 1930. 74 s. 
sg.: 95A35 

Novák, Arne, 1880-1939  
Z času za živa pohřbených : úvahy z let válečných / Arne Novák 
Praha, 1923. 132 s. 
sg.: 95A43 

Novak, Michael, 1933-2017  
Duch demokratického kapitalismu / Michael Novak ; [z angličtiny přeložil Jiří Pilucha] 
Praha, 1992. 433 s. 
sg.: 102C61 

Odložilík, Otakar, 1899-1973  
The hussite king : Bohemia in European affairs 1440-1471 / by Otakar Odložilík 
New Brunswick, 1965. xii, 340 s. 
sg.: 30F37 

Palacký, František, 1798-1876  
Obrana husitství / napsal František Palacký ; přeložil a úvodem opatřil F.M. Bartoš 
Praha, 1926. 72 stran 
sg.: 30A104 

Palacký, František, 1798-1876  
Stručný přehled dějin českých doby starší : (až po rok 1526) / František Palacký ; k vydání 
připravil, slovníček zastaralých výrazů a ediční poznámku napsal Rudolf Havel ; doslov 
napsal Jaroslav Charvát 
Praha, 1976. 132 stran 
sg.: 27D43 

Paměti carevny Kateřiny II. / z ruského originálu s přihlédnutím k německému vydání 
přeložila Věra Amelová ; doslov napsal Milan Švankmajer 



Praha, 1993. 227 stran, 16 stran obrazových příloh 
sg.: 91D23 

Pěkný, Tomáš, 1943-2013  
Historie Židů v Čechách a na Moravě / Tomáš Pěkný ; odpovědná redaktorka Alice Marxová 
Praha, 1993. 430 stran 
sg.: 26F19 

Pistorius, Jiří, 1922-2014  
Bibliografie díla F. X. Šaldy / Jiří Pistorius 
Praha, 1948. 362 s. 
sg.: 95A14 

Pojar, Josef, 1892-1960  
F.X. Šalda Josefu Pojarovi 
Praha, 1947. 103 s. 
sg.: 95A26 

Poulík, Josef, 1910-1998  
Pevnost v lužním lese / Josef Poulík 
Praha, 1967. 260 s., 4 s. barev. fotodokum. 
sg.: 28B43 

Preiss, Pavel, 1926-  
Boje s dvouhlavou saní : František Antonín Špork a barokní kultura v Čechách / Pavel Preiss ; 
ilustrace Michal Brix 
Praha, 1981. 359 stran 
sg.: 32C34 

Privilegia královských měst venkovských v Království českém z let 1420-1526 / pomocí 
Ministerstva školství a osvěty a České akademie věd a umění a nákladem Fondu pro vydávání 
pramenů práva městského Království českého ; vydali Jaromír Čělakovský, Gustav Friedrich 
Praha, 1948. xxiv, 1346 s. 
sg.: 38B113 

Purkyně, Jan Evangelista, 1787-1869  
Akademia / sepsal Jan Purkyně 
V Praze, 1861. 72 s. 
sg.: 37D48 

Purkyně, Jan Evangelista, 1787-1869  
Příspěvky k poznání zraku ze subjektivního hlediska : [sborník k 100. výročí jeho úmrtí a k 
150. výročí jeho doktorské disertace / J.E. Purkyně ; [vybral, uspořádal a průvodní stati napsal 
Vladislav Kruta ; Purkyňovu disertaci přeložili B. Eberhardová a V. Kruta] 
Brno, 1969. 166 s., [24] s. obr. příl. 
sg.: 37D42 

Ryšánek, František, 1877-1969  
Slovník k Žilinské knize / František Ryšánek ; [Slovenská akadémia vied. Sekcia 
spoločenských vied] 



Bratislava, 1954. 799 s. 
sg.: L3695 

Schubert, Jan,  
Willem Adolph Visser 't Hooft (1900-1985) : Ökumene und Europa / von Jan Schubert. 
Göttingen, [2017].. 263 stran 
sg.: 111G78 

Smolná kniha velkobítešská : 1556-1636 / K vyd. přípr. a úvod. [text] naps. Antonín Verbík a 
Ivan Štarha 
Brno, 1973. 270, [2] s. 
Sg.: 34A44 

Smutný, Jaromír, 1892-1964  
Svědectví prezidentova kancléře / Jaromír Smutný ; [předmluvu napsal, odbornou revizi 
provedl a obrazovou přílohu sestavil Josef Tomeš ; k vydání připravila a ediční poznámku 
napsala Šárka Grauová] 
Praha, 1996. 339 s., [16] s. čb. fot. příl. 
sg.: 85E13 

Staněk, Karel, 1983-  
Sen o novém Portugalsku v tropech : portugalský pokus o osídlení Šrí Lanky (1580-
1630) / Karel Staněk 
V Praze, 2017. 398 stran 
sg.: 93D40 

Sviták, Ivan  
Malostranská Sapfo : opožděná recenze díla Elizabethy Johanny Westonové, 1582-
1612 / Ivan Sviták 
[S. l.], 1994. 137 s. 
sg.: L3708 

Sviták, Ivan, 1925-1994  
Sir Edward Kelley : český rytíř, 1555-1598 / Ivan Sviták 
[Praha], c1994. 174 s. 
sg.: L3709 

Šalda a česká literatura / Nakreslil Adolf Hoffmeister 
Praha, 1934. Nestr. 
sg.: 95A9 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Boje o zítřek : duše a dílo / F. X. Šalda ; vydání připravil a předmluvu napsal Ludvík 
Svoboda; graficky upravil Milan Hegar 
Praha, 1973. 473 s. 
sg.: 95A21 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Boje o zítřek : meditace a rapsodie / F. X. Šalda ; ediční příprava, komentář a vysvětlivky 
Emanuel Macek a Michael Špirit 



Praha, 2000. 326 stran 
sg.: 95A20 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Boje o zítřek : meditace a rapsodie / napsal F.X. Šalda 
Praha, 1915. 287 stran 
sg.: 95A7 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Časové i nadčasové / F. X. Šalda 
Praha, 1936. 561 s. 
sg.: 95A6 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Dřevoryty staré i nové : povídky / F.X. Šalda 
Praha, 1935. 218 s. 
sg.: 95A1 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Duše a dílo : podobizny a medailony / F.X. Šalda 
Praha, 1937. 353 s. 
sg.: 95A19 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
J.A. Rimbaud : Božský rošťák / F.X. Šalda 
Praha, 1930. 99 - [II] s. 
sg.: 95A10 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Juvenilie : stati, články a recense z let 1891-1899. Část I 
Praha, 1925. 339 s. 
sg.: 95A4 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Kritické projevy / F.X. Šalda 
V Praze, 1949-1963. 13 svazků 
sg.: 95A22/1 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Loutky i dělníci boží : román milostný / F.X. Šalda 
V Praze, 1935. 421 s. 
sg.: 95A11 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Mladé zápasy : (Juvenilie II) / F. X. Šalda 
Praha, 1934. 360 s. 
sg.: 95A2 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Moderní literatura česká : podmínky historické a národní : logika vývojová : dnešní problémy 



a nebezpečí / F. X. Šalda 
Praha, 1909. 72 s. 
sg.: 95A25 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Nova et vetera : poesie / F.X. Šalda 
Praha, 1938. 269 s. 
sg.: 95A12 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Strom bolesti : cyklus básní z roku 1920 / F.X. Šalda 
Praha, 1920. 43 stran 
sg.: 95A8 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Studie literárně historické a kritické / F.X. Šalda 
V Praze, 1937. 321, iii s. 
sg.: 95A3 

Šalda, F. X. (František Xaver), 1867-1937  
Vzájemná korespondence / F.X. Šalda - Miloš Marten 
Praha, 1941. 118 s. 
sg.: 95A23 

Šolle, Zdeněk, 1924-2008  
Vojta Náprstek a jeho doba / Zdeněk Šolle 
Praha, 1994. 255 stran 
sg.: 80H28 

Šubrtová, Alena, 1935-  
Dějiny populačního myšlení a populačních teorií / Alena Šubrtová ; editor Jaroslav Purš 
Praha, 1989. xix, 691 s. 
sg.: 103G30 

Šusta, Josef, 1874-1945  
Le décret de Kutná Hora (1409-1909) / Discours de M. Joseph Šusta ... ce discours a été 
pronocé a l'hotel de ville de Prague, le 17 janvier 1909 
Prague, 1909. 21 s. 
sg.: 15A78 

Tejchman, Miroslav, 1938-  
Říše zla Josefa Vissarionoviče Stalina : stručný výklad dějin stalinismu / Miroslav Tejchman 
Jinočany, 1992. 50 s., [4] s. obr. příl. 
sg.: 91C6 

Tocqueville, Alexis de, 1805-1859  
Demokracie v Americe. 1 / Alexis de Tocqueville ; [přeložil V. Jochman] 
Praha, 1992. 378 s. 
sg.: 100G53/1 



Tocqueville, Alexis de, 1805-1859  
Demokracie v Americe. 2 / Alexis de Tocqueville ; [z francouzského originálu přeložil 
Vladimír Jochman] 
Praha, 1992. 250 s. 
sg.: 100G53/2 

Velký francouzsko-český slovník. 1. díl, A - K / Josef Neumann, Vladimír Hořejší ... [et al.] 
Praha, 1974. 836 s. 
sg.: 4F16/1 

Velký francouzsko-český slovník. 2. díl, L - Z / Josef Neumann, Vladimír Hořejší ... [et al.] 
Praha, 1974. 932 s. 
sg.: 4F16/2 

Wiszniewski, Michał, 1794-1865  
Historya literatury polskiej. T. 3 
Kraków, 1841. xvi, 512 s. 
sg.: L3706/3 

Wiszniewski, Michał, 1794-1865  
Historya literatury polskiéj. T. 1 
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